CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0005231 DEL 02/12/2023 - E.28

CONVITTO NAZIONALE “A. NIFO”

Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado - Liceo Musicale e Coreutico - sez. Musicale
Piazzetta A. Nifo, 1- Tel. 0823/938342 - Fax 0823/935619 - 81037 - SESSA AURUNCA - (CE)
Email: cevc020002@istruzione.it - Sito web: www.convittonifo.edu.it

All’Albo
All’Amministrazione Trasparente
Agli Atti

Oggetto: Determina a contrarre per I'affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.
36/2023,per un importo contrattuale pari a € 1.200,00 (IVA esclusa), CIG: Z773D4D6D3

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTA
VISTO

VISTE

Noleggio di un service audio-luce per il Concerto di Natale , che si terra nei locali del Cinema Corso il 20/12/23

ILDIRIGENTE SCOLASTICO

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la contabilita Generale dello Stato
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;
la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativa — contabile delle istituzioni scolastiche”;
Iart. 50 del d.Igs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui
all’art. 14 dello stesso decreto;
I’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), I'affidamento diretto
come “I'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di piu
operatori economici, la scelta e operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel
rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
art. 58 del d.lgs. 36/2023, che I'appalto, peraltro gia accessibile dato I'importo non rilevante, non & ulteriormente
suddivisibile in lotti in quanto cid comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attivita
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del DIgs n. 36/2023;

il «Regolamento di Istituto per la gestione dell’attivita negoziale», che disciplina le modalita di attuazione delle

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

il Programma Annuale 2023, approvato dal Commissario Straordinario;

la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione»,

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma

VISTA
CONSIDERATO

VISTO

2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015;
la delibera del Commissario Straordinario n° 2 del 15/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023;
I'art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede
che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute
ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A;
che non esistono convenzioni CONSIP attive per I'acquisto dei beni oggetto della presente determinazione
dirigenziale, ritenute idonee al soddisfacimento del fabbisogno dell’Istituzione Scolastica;

CONSIDERATO che la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni

informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi


mailto:cevc020002@istruzione.it
http://www.convittonifo.edu.it/

CONVITTO NAZIONALE Adﬁ|#’bn%6@'}%’?3ﬂ@@ﬁFgTé@@Qd%Bﬂg%ﬂﬁﬂ%ﬁv@ﬁn@JVSN %&5@?5@5@&%5@ %'z%r”me”t' di vaU'StO

Dlnamlco d| Acqwsmone) anche per acqulstl superiori a 5.000,00 euro;

CONSIDERATO che I'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi ditracciabilita dei flussi finanziari

ACQUISITI
VERIFICATA
CONSIDERATO
DATO ATTO

Art. 1.

Art. 2.

Art. 3.

Art. 4.

previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche,
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si & proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di
Gara (983D38698);
agli atti i preventivi di spesa pervenuti nella data convenuta;
la congruita del prezzo in rapporto alla qualita del servizio offerto dalla ditta J&B Sound Service ;
che la spesa complessiva per il servizio in parola & stato stimato in € 1.200,00 (IVA esclusa);
che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sara sottoposto a condizione
risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilita di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi
comparabili con quelli oggetto di affidamento:

DETERMINA
Oggetto

I’affidamento diretto, fuori MEPA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di cui
all’oggetto alla ditta J&B Sound Service -Via Prov.le per Cascano 1 trav. n°6 - 81030 - Carinola CE P.IVA 0378945061

Importo
L'importo massimo per I'acquisizione della fornitura & quantificato in € 1.200,00 (MILLEDUECENTO/00), IVA
esclusa. La spesa sara imputata Al Programma Annuale 2023, nel progetto/attivita A1 -3/4/3, che presenta
un’adeguata e sufficiente disponibilita finanziaria.

Responsabile del Procedimento
Aisensidell’art. 15 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Battista Abbate.

Pubblicita

I presente provvedimento e relativi allegati sara pubblicato sul sito dell’Istituto

https://www.convittonifo.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Giovanni Battista Abbate
Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice del’Amministrazione Digitale e normativa connessa


http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/
http://www.isisstaddeodasessa.edu.it/

		2023-12-02T13:40:18+0100
	BBTGNN61B16L049T




